Indicação  Nº   2585/2016.
Podar todas as árvores localizadas na Rua Azaleias, trajeto para a Escola Estadual Adoniran Barbosa.
Senhor Presidente
                                   Considerando que os veículos grandes para desvirem dos galhos das árvores trafegam na contra mão pela Rua das Azaleias, e o risco de acontecer acidentes com atropelamentos é iminente, pois devido ser próximo da escola o movimento de veículos e pedestres é intenso;

 O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

 Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para podar os galhos das árvores no local indicado.

 Justificativa:

 Trata-se de reivindicação da comunidade.

             Valinhos, aos 24 de Outubro de 2016.
Israel Scupenaro
                                         Vereador PMDB